Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-4900 CEP 98740-000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 12/2024

O MUNICÍPIO DE AUGUSTO PESTANA - RS, através do Núcleo de Compras e
Licitações, sito à Rua Da República, 96 - CEP 98.740-000 – AUGUSTO PESTANA -
RS - Fone: 0XX55 3334-4900, torna público a RETIFICAÇÃO do edital de  licitação

na modalidade PREGÃO  ELETRONICO Nº 12/2024,cujo objeto é o  REGISTRO DE

PREÇO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO PARA VEICULOS E MAQUINAS

DO MUNICIPIO PARA ENTREGA PARCELADA, NOS PRAZOS E QUANTIDADES MEDIANTE
SOLICITAÇÃO DO MUNICIPIO.

        Da retificação: A retificação altera quantidade de itens 22 e 23 e os valores de
referência estimados para contratação de todos os itens constantes na tabela do
item 6.3 do TR-Termo de Referência.

 Diante do exposto retifica-se o edital nos seguintes termos:

A) Dos valores de referência constantes na tabela do item 6.3 do TR-Termo de

Referência.
      b.1 devem ser considerados os valores da tabela abaixo:

ITEM
QUANTIDADE
ESTIMADA*

UNID. DESCRIÇÃO

Marca Valor

Referência
Unit.R$

VALOR TOTAL

R$

1

20 UN PROTETOR DE ARO 20, 210MM  57,39 1.147,80
2 20 UN PROTETOR DE ARO 25 - 38 CM  151,33 3.026,60
3 10 UN PROTETOR DE ARO 25 - 43 CM  176,00 1.760,00
4 10 UN PROTETOR DE ARO 22  81,35 813,50
5 20 UN PROTETOR DE ARO 16  37,54 750,80
6 6 UN CAMARA DE AR 12 X 16,5,COM VÁLVULA TR15  109,11 654,66
7 6 UN CAMARA DE AR 700 X 18, COM VÁLVULA TR 15  108,19 649,14
8 20 UN CAMARA DE AR 700 X 16, COM VALVULA TR 15  98,27 1.965,40

9 30 UN CAMARA DE AR 900 X 20, COM VÁLVULA TC 131  95,33 2.859,90

10 20 UN
CÂMARA DE AR 1000 X20, COM VÁLVULA TC
131

 98,84 1.976,80

11 10 UN
CÂMARA DE AR 17.5-25, COM VÁLVULA TR
220A

 234,17 2.341,70

12 50 UN CÂMARA DE AR 1400 X 24 , COM VÁLVULA TR  182,37 9.118,50

Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-4900 CEP 98740-000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA

220A

13 10 UN CÃMARA  DE AR 23.5X25  486,00
4.860,00

14
10 UN CÃMARA  DE AR 23.1X26  398,10 3.981,00

15 10 UN
CÂMARA DE AR 1100 X22, COM VÁLVULA TC
131

 136,82 1.368,20
16 10 UN CÂMARA DE AR 12.4 X28  189,66 1.896,60
17 10 UN CÂMARA DE AR 12.5 X 80 -18  142,39 1.423,90

18 16 UN
COTA PRINCIPAL:  PNEU BORRACHUDO 23.5-25
-TL-L3, 20  LONAS (P/PÁ CARREGADEIRA)

 12.419,67 198.714,72

19 4 UN
COTA RESERVADA:  PNEU BORRACHUDO 23.5-
25 -TL-L3, 20 LONAS (P/PÁ CARREGADEIRA)

 12.419,67 49.678,68

20 6 UN
COTA PRINCIPAL : PNEU BORRACHUDO 20.5 X
25 20.5-25, E-3/L-3, SEM CAMARA- 20 LONAS

 14.940,00 89.640,00

21 2 UN
COTA RESERVADA: PNEU BORRACHUDO 20.5 X
25 20.5-25, E-3/L-3, SEM CAMARA- 20 LONAS

 14.940,00 29.880,00

22 18 UN

 COTA PRINCIPAL :PNEU BORRACHUDO 17.5-25,
L-2, S/C,16 LONAS, C/ MÍNIMO 23,00MM, PARA
USO MOTONIVELADORA /RETROESCAVADEIRA).

 4.811,33

86.603,94

23 2 UN

COTA RESEVADA: PNEU BORRACHUDO 17.5-25,
L-2, S/C,16 LONAS, C/ MÍNIMO 23,00MM, PARA
USO MOTONIVELADORA /RETROESCAVADEIRA).

 4.811,33

9.622,66

24 24 UN

COTA PRINCIPAL  PNEU BORRACHUDO 1400 X
24, G2/L2,16 LONAS, S/C, MÍNIMO  23,00MM,
PARA USO MOTONIVELADORA
/RETROESCAVADEIRA.

 4.674,32

112.183,68

25 6 UN

COTA RESERVADA  PNEU BORRACHUDO 1400 X
24, G2/L2,16 LONAS, S/C, MÍNIMO 23,00MM,
PARA USO MOTONIVELADORA
/RETROESCAVADEIRA.

 4.674,32

28.045,92

26 32 UN

COTA PRINCIPAL- PNEU RADIAL BORRACHUDO
PARA TRAÇÃO,  275X80R 22,5 149/146 K, C/
MINIMO 23,0MM

 2.827,83
90.490,56

27 10 UN

COTA RESERVADA PNEU RADIAL
MISTO/TRAÇÃO, BORRACHUDO 275X80R 22,5
149/146 K, C/ MINIMO 23,0MM

 2.827,83
28.278,30

28 48 UN

COTA PRINCIPAL:  PNEU RADIAL ,TRAÇÃO
MODERADA- 215 X 75 R 17.5-126/124K, TL,
MÍNIMO 14,5 MM – 12 LONAS

 1.085,00
52.080,00

29 12 UN

COTA RESERVADA:  PNEU RADIAL ,TRAÇÃO
MODERADA- 215 X 75 R 17.5-126/124K, TL,
MÍNIMO 14,5 MM – 12 LONAS

 1.085,00
13.020,00

30 48 UN

COTA PRINCIPAL: PNEU BORRACHUDO PARA
TRAÇÃO, 215/75 R17,5- 126/124 L, COM NO
MINIMO  14MM DE PROF.DE SULCOS

 1.459,56
70.058,88

31 12 UN

COTA RESERVADA: PNEU BORRACHUDO PARA
TRAÇÃO, 215/75 R17,5- 126/124 L, COM NO
MINIMO  14MM DE PROF.DE SULCOS

 1.459,56

17.514,72

Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-4900 CEP 98740-000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA

32 4 UN
PNEU BORRACHUDO 23.1 X 26, 12 LONAS (PARA

ROLO COMPACTADOR)
 7.653,24 30.612,96

33 4 UN PNEU 8.25-15, MINIMO 12 LONAS   1.430,00 5.720,00

34 6 UN
PNEU LISO, CONVENCIONAL, 10.5/65-16, MIN.
10 LONAS, C/MINIMO11,0MM

 957,25
5.743,50

35 6 UN PNEU BORRACHUDO 12X 16,5-10 LONAS  895,33 5.371,98
36 4 UN PNEU BORRACHUDO 16.9X24 R4,10 LONAS  5.144,40 20.577,60

37 4 UN
PNEU BORRACHUDO 19.5 L 24 R4-10 LONAS
(RETRO)

 3.472,89 13.891,56

38 4 UN

PNEU BORRACHUDO 12.5X80-18,12 LONAS,
PROF. SULCO 23MM.

 1.656,09
6.624,36

39 28 UN
PNEU RADIAL MISTO 275X80R 22.5
149/146K,S/C, C/MÍNIMO 18MM

 1.957,08
54.798,24

40 20 UN

PNEU RADIAL MISTO 295X80R 22.5 152/148K
S/C, C/MÍNIMO 17,5MM

 2.004,53
40.090,60

41 20 UN

PNEU RADIAL  BORRACHUDO PARA TRAÇÃO
295X80R 22.5 152/149K C/MÍNIMO 25,0MM

 2.368,48
47.369,60

42 20 UN

PNEU RADIAL LISO RODOVIARIO  215 X 75 R
17.5-126/124K, TL C/ MÍNIMO 13,5MM – 12
LONAS

 840,73

16.814,60

43 10 UN

PNEU RADIAL BORRACHUDO PARA
TRAÇÃO1100 X 22R,152/149D, 16 LONAS,
SULCO MÍNIMO 24MM,

 2.990,00
29.900,00

44 20 UN
PNEU BORRACHUDO USO MISTO 1000X 20
146/143K, 16 LONAS, SULCO MÍNIMO 25MM

 2.930,86 58.617,20
45 22 UN PNEU RADIAL BORRACHUDO 215 X 75 R-16 C   929,8 20.455,60

46 26 UN
PNEU RADIAL BORRACHUDO 255 X 70 R-16-A/T-
111H

 913,50 23.751,00

47 8 UN
PNEU RADIAL BORRACHUDO 265 X 70 R-16-A/T-
111H ,111T ,112T OU  SUPERIOR.

 873,02 6.984,16
48 4 UN PNEU LISO 750 X16,10 LONAS,C/10,0MM  711,45 2.845,80
49 4 UN PNEUS BORRACHUDOS 700 X 18, 10 LONAS S/C  831,84 3.327,36

50 12 UN
PNEU RADIAL BORRACHUDO 225 X 70 R15
112/110R

 831,33 9.975,96
51 20 UN PNEU RADIAL 175 X 65 R-14 - 82T  322,04 6.440,80
52 8 UN PNEU RADIAL 215 X 65 R-16 – H/T-98T  489,92 3.919,36
53 10 UN PNEU RADIAL 195 X 60 R-15,88V  387,5 3.875,00
54 26 UN PNEU RADIAL 175 X 70 R-14,88T  355,05 9.231,30
55 10 UN PNEU RADIAL 195 X 65 R-15 -91 H  365,26 3.652,60
56 10 UN PNEU RADIAL 205 X 60 R-16,92H  507,29 5.072,90

57 10 UN
PNEU RADIAL 225 X 75 R-
16C,121/120R,10L,C/MÍNIMO 10,0MM

 690,47 6.904,70
58 8 UN PNEU RADIAL 225 X 65 R-16C 112/110R  605,1 4.840,80

59 4 UN PNEU RADIAL 215 X 50 R-17-95W  491,96 1.967,84

Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-4900 CEP 98740-000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA

60 10 UN PNEU RADIAL BORRACHUDO 255 X 70-R17  899,5 8.995,00
61 12 UN PNEU RADIAL 235 X 65 R-16C 121/119R  766,88 9.202,56
62 4 UN PNEU RADIAL 175 X 70 R-13-82T  301,33 1.205,32
63 4 UN PNEU RADIAL 185 X 70 R-13-86T  379,39 1.517,56
64 8 UN PNEU BORRACHUDO 185 R-14 C 102/100Q  549,5 4.396,00
65 4 UN PNEU RADIAL 185 X 65 R-15,88H  381,8 1.527,20
66 14 UN PNEU RADIAL 185 X 60 R-15,88H  373,33 5.226,62

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 1.397.854,20

         Demais informações bem como ,a data de abertura,  permanecem inalteradas.

        Registre-se, e publique-se.

Augusto Pestana, 18 junho de 2024

Darci Sallet

Prefeito Municipal